Prefeitura Municipal de llha Comprida

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDITAL DE LICITAÇÃO

CONVITE N" IO4/20I3

oBJETO: CONTRÂTAÇÃO Or EMPRESA pARÂ O FORNECTMENTO DE
UNIFOR.I}IES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA A SEREM UTILIZADOSpEt,os ruNcroNÁnlos DA sEGURANÇA E FlscAlrzaçÃo orsra
pREFEITURA »o lruNrcÍplo DE ILHA coMpRIDA, ESTAoo on sÃo
PAULO.
Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de dezembro de dois mil e treze, às l4h, na Divisão de
compras da Prefeitura Municipal de Ilha compri da,localizada na Avenida Beira Mar, no
11.000 - Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São
Paulo, foi aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital
sob referência. Foram convidadas as Empresas: ROUPAS PROFISSIONAIS
HERCOR LTDA; M PAULA C MACRI PRESENTES ME; JC & ML
CONFECÇÔES E ACESSORIOS LTDA - EPP C SHIBA COMERCIO DE
RouPAs E sERvrÇos LTDA ME. Verificou-se que as empresas convidadas não se
fizeram representar nesta sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no
edital de licitação em referência, sendo seus respectivos envelopes enviados a Divisão de
Compras. Os envelopes foram apresentados dentro das exigências editalícias. Estando
tudo em termos e dando sequencia aos trabalhos, foram abertos os Envelopes no 001
Documentos, das empresas proponentes, que após devidamente rubricados pel
membros da comissão, pelo representante da Divisão de compras e pelo representante
do Departamento de Planejamento urbano, verificou-se estarem as referidas empresas
habilitadas e qualificadas para o fomecimento do obj eto da presente licitação. Diante do
exposto e considerando a habilitação das empresas participantes desta fase, determinou a
comissão, que fossem abertos os Envelopes n'002 - Propostas, onde verificaram-se os
seguintes valores:
ROUPAS PROFISSIONAIS HERCOR LTDA
R$ 24.921,00 (vinte e quatro mil novecentos e vinte e um reais);
M PAULA C MACRI PRESENTES ME
R$ 42.351,00 (quarenta e dois mil trez€ntos e cinqüenta e um reais);
JC & ML CONFECÇÔES E ACESSORTOS LT'A - Epp
R$ 43.290,00 (quarenta e três mil, duzentos e noventâ reais) e
sHrBA COMERCIO DE ROUPAS E SERVIÇOS LTDA ME
R$ 44.236'24 (quarenta e quatro mil duzentos e trinta e seis reais e vinte e quâtro
centavos).
considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a comissão
declarar vencedora da presente licitação, a empresa RoupAs pRoFIssIoNAIs
HERCOR LTDA, pelo valor total de R$ 24.921,00 (vinte e quatro mil novecentos e

Avenida Beira Ma4 n' I1.000, Bulnedrio Meu Recanío - Ilha comp da./sp - cEp: It92s-000-(13) 3g42-2000
www. i I h ac o mp id a- s p, gov. b r

«P
t
N

Prefeitaru Manicipal de llhu Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

vinte e um reais). O resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação

do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para em concordando, determinar a
homologação e adjudicação, do objeto da presente licitação a favor da empresa ROUPAS
PROFISSIONAIS HERCOR LTDA. Nada mais a constar, deu-se por encerrado os

trabalhos. Assinam o representante do Departamento de Compras da Municipalidade o

Representante do
Comissão Perman

partamento de Planejamento Urbano, o Presidente e os membros da

de Licitações presentes a essa seção.

ANTONIA OL OUZA - Presidente da CPL

JULIO CESAR MA E ODB Membro da CPL

ALEXSSANDRÂ CAST DA SILVA MACEDO - Membro da CPL

& M
AFRODITI JEA TSOUNIS L ITE - Repres. da Divisão de ComPras

JoSÉ MORATTo - Departa Planejamento e Desenvolvimento Urbanoe

Avenida Beira Mar, n' I1.000, Bdneório Meu Recanro'Ilha compdda/sP - cEP: I 1925'000 '(13) 3812-7000

www. il h ac o mP r ida- s P. gov. br

icvtalPrl!l

ryr#
I

I tl

q

J

h

I

I